证券代码：000597           证券简称：东北制药          公告编号：2016--013

东北制药集团股份有限公司关于

下属子公司获得国家发明专利授权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

东北制药集团辽宁生物医药有限公司（简称“东药生物”）

为公司控股子公司，成立于 2010 年 2月，公司持有其 62.50%股

权。是以研发、生产和销售临床诊断和基因检测试剂为主，并对

传染性疾病诊断、病毒载量测定和血液筛查试剂进行开发、研制

和生产的公司。

近日，东药生物两项发明专利获得国家知识产权局授权，分

别为：“一种乙型肝炎病毒（HBV）核酸定量检测试剂盒，专利

号 ZL201310689663.4”、“一种丙型肝炎病毒（HCV）高精确核

酸定量检测试剂盒，专利号 ZL201310689683.1”。两项专利的

获得，有利于提升公司产品科技含量，发挥自主知识产权优势，

对公司生产经营具有积极意义。

特此公告。

东北制药集团股份有限公司董事会

2016年 4月 22 日